besamya PBB-P2 terutang pada Tahun Pajak berjalan;
d. besarnya tunggakan PBB-P2.

(2) Besarnya PBB-P2 terutang sebagaimana dimaksud pada
ayat (1)diklasifikasikan sebagai berikut:
a. Buku I untuk ketetapan pajak samp8.1 dengan

Rp100.000,- (seratus ribu rupiah);
b. Buku IIuntuk ketetapan pajak Rp100.001,- (seratus ribu

satu rupiah) sampai dengan Rp. 500.000,-(lima ratus
ribu rupiah);

c. Buku IIIuntuk ketetapan pajak Rp500.001,- (lima ratus
ribu satu rupiah) sampai dengan
Rp2.000.000,- (duajuta rupiah);

d. Buku IVuntuk ketetapan pajak Rp2.000.001,- (duajuta
satu rupiah) sampai dengan Rp5.000.000,- (lima juta
rupiah); dan

e. Buku V untuk ketetapan pajak di atas Rp5.000.000,­
(limajuta rupiah).

(3) SPPT sebagaimana dimaksud pada ayat (1) bukan
merupakan bukti kepemilikan hak atas tanah danj atau
bangunan.

Pasal 77

[...]

dari satu jenis reklame, maka nilai pajaknya ditetapkan
menurut jenis reklame yang tarifnya paling tinggi.

Pasal82

Pokok ketetapan PBB-P2 yang nilai perhitungannya sebesar
Rp1,- (satu rupiah) sampai dengan Rp17.999,- (tujuh be1as ribu
sembilan ratus sembilan puluh sembilan rupiah) dibulatkan
menjadi Rp18.000,- (delapan belas ribu rupiah) dengan tetap
memperhatikan kondisi dan kemampuan Wajib Pajak.

Pasal81

(2) Jumlah pajak yang terutang dalam SKPDKBsebagaimana
dimaksud dalam Pasal 79 ayat (2)huruf b dikenakan sanksi
administratif berupa bunga sebesar 2,2% (dua koma dua
persen) per bulan dari pajak yang kurang atau terlambat

[...]

(3) Pemungutan Pajak dan penyetoran pajak sebagaimana
dimaksud pada ayat (2) adalah PBB-P2 dengan nilai
ketetapan Rp500.000,- keatas.

Pasal85

(3) Pemungutan pajak yang dilakukan sebagaimana dimaksud
pada ayat (2) adalah PBB-P2 dengan nilai ketetapan
Rp18.000,- (delapan belas ribu rupiah) sampai dengan
Rp500.000,- (lima ratus ribu rupiah).

(4) Terhadap ketentuan sebagaimana dimaksud pada ayat (2)
akan dituangkan dalam Keputusan Bupati.

(1) Pembayaran atau penyetoran BPHTB atas perolehan hak
atas tanah dan/ atau bangunan dari jual beli berdasarkan